

**ASSOCIAZIONE MUSEO DIFFUSO DELLA RESISTENZA, DELLA DEPORTAZIONE, DELLA GUERRA,  
DEI DIRITTI E DELLA LIBERTA'**

**Sede in Torino Corso Valdocco 4/A**

**Codice fiscale e Partita IVA 09438720014**

**DETTAGLIO VOCI CONTO ECONOMICO**

**PREVENTIVO  
AL 31/12/2016**

**A) VALORE DELLA PRODUZIONE**

**1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni**

- Corrispettivi per servizi	0
- Affitto sala	700
- Ricavi per vendita libretti	600
- Ricavi per visite guidate	22.000
- Ricavi per vendita materiale promozionale	100
- Ricavi ingresso mostra	9.500
- Noleggio mostre	100
<b>Totale</b>	<b>33.000</b>

2) Variazione rimanenze prodotti in corso di lavorazione

3) Variazione lavori in corso su ordinazione

4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

**5) Altri ricavi e proventi**

**300.665**

- Contributi dei partecipanti e diversi (quote associative)	
-- Enti fondatori (Regione Piemonte)	60.000
-- Enti fondatori (Comune di Torino)	70.000
-- Enti fondatori (Provincia di Torino)	0
-- Enti aderenti (Comunità ebraica)	1.250
-- Enti aderenti (Centro Gobetti)	0
Totale	131.250
- Contributi a destinazione vincolata (su progetti)	
Compagnia San Paolo "Scadenza Unica 2016"	50.000
Compagnia San Paolo "Polo del 900-Liberazioni_progettazione"	0
Compagnia San Paolo "Polo del 900-Mostra inaugurale"	58.000
Fondazione CRT "Pietre d'Inciampo 2015-2016"	4.500
Consiglio Regionale del Piemonte "Pietre d'Inciampo 2015-2016"	4.500
Goethe Institute "Pietre d'Inciampo 2015-2016"	0
Consiglio Regionale del Piemonte "Giorno della Memoria 2015"	0
Consiglio Reg. Piemonte "Valorizzazione Lapidari _70° Liberazione"	0
- Compagnia San Paolo "Torino 38-48"   Risconto	15.615
- Altri contributi su progetti	0
Totale	132.615
- Altri Ricavi e proventi	
- Protocollo d'intesa Consiglio Regionale	15.000
- Convenzione Nova Coop ARCC (Ass. Reg. Coop. )	20.000
- Convenzione Cooperativa Astra	1.500
- Contributi dai altri soggetti (Filcams Piemonte+Josef Kaiser)	0
- Quote associative amici e sostenitori del Museo	100
- Offerte, erogazioni liberali, donazioni, lasciti	200
- Rimborsi spese	0
- Sopravvenienze attive	0
- Arrotondamenti attivi	0
Totale	36.800

**TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)**

**333.665**

## B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, di cons., suss., merci	
- Acquisto materiali di consumo	1.000
- Acquisto materiali promozionali e diversi	
Totale	<hr/> 1.000
7) Per servizi	
- Consulenze e prestazioni di terzi:	
- Cooperativa di servizi (vigilanza e biglietteria)	1.000
- Consulenze contabili e paghe (professionisti esterni)	20.000
- Consulenze sicurezza immobile (professionisti esterni)	
- Spese generali:	
Telefono radiomobile e internet	500
Visite mediche dipendenti	
Stampa libretti	2.000
Diritti SIAE	
Spese ufficio e cancelleria:	
-- Utenze (Comune di Torino)	3.000
-- Cancelleria	1.000
-- Postali e valori bollati	200
-- Altre spese	1.700
-- Buoni pasto	4.000
-- Assicurazioni	1.500
-- Contributi associativi	420
-- Abbonamenti libri e pubblicazioni	0
-- Spese convegni e corsi	0
-- Spese e commissioni bancarie	300
- Rimborsi Spese	
-- Spese viaggio e trasferte	250
-- Spese per alberghi e ristoranti	0
-- Rimborsi spese	2.200
- Spese manutenzione ordinaria	18.500
- Spese per servizi al pubblico:	
Compagnia San Paolo "Polo del 900-Liberazioni_progettazione"	0
Compagnia San Paolo "Polo del 900-Liberazioni_mostra inaugurale"	58.000
Compagnia San Paolo "Scadenza Unica 2016"	15.000
Progetto "pietre d'inciampo" 2014 concluso	0
Fondazione CRT "Pietre d'inciampo 2015-2016"	4.500
Consiglio Regionale del Piemonte "Pietre d'inciampo 2015-2016"	4.500
Goethe Institute "Pietre d'inciampo 2015-2016"	0
Consiglio Regionale del Piemonte "Giorno della Memoria 2015"	0
Consiglio Reg. Piemonte "Valorizzazione Lapidi _70° Liberazione"	0
Attività educative (visite guidate)	16.000
- Spese promozionali:	
- Gestione del sito	6.000
- Spese promozionali e rappresentanza	1.500
- Addebi. alla comunicazione	
Totale	<hr/> 162.070
8) Per godimento beni di terzi	
- Canoni vari e licenze d'uso	
Totale	<hr/> 0
9) Personale	
a) Dipendenti	109.475
b) Collaboratori	0
c) Direttore	25.000

Totale	134.475
10) Ammortamenti e svalutazioni	
a) Ammortam. immobiliz. immateriali	
b) Ammortam. immobiliz. materiali	19.094
d) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	
Totale	19.094
11) Variazione rimanenze materie prime, suss. Merci	0
12) Accantonamento per rischi	0
13) Altri Accantonamenti	0
14) Oneri diversi di gestione	
Imposte e tasse	0
Sopravvenienze passive e arrotondamenti	0
Compenso Revisori dei conti	7.050
Totale	7.050
<b>TOTALE COSTI DI PRODUZIONE (B)</b>	<b>323.689</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>9.976</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>	
15) Proventi da partecipazione	
16) Altri proventi finanziari	
c) Proventi da titoli del circolante non partecipativi	
d) Interessi attivi banche	
d) Altri interessi attivi	
Totale	0
17) Interessi e altri oneri finanziari	
Interessi verso banche	5.300
Interessi passivi diversi	
Interessi passivi su IVA trimestrale	
Perdite su cambi	
Totale	5.300
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)</b>	<b>-5.300</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	
18) Rivalutazioni	
19) Svalutazioni	
<b>TOTALE RETTIFICHE DI VALORE (D)</b>	<b>0</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>	
20) Proventi straordinari	
Sopravvenienze attive	0
21) Oneri straordinari	
Erogazioni liberali straordinarie	0
Imposte relative ad es. precedenti	0
<b>TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (E)</b>	<b>0</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>4.676</b>
22) Imposte sul reddito IRAP	4.400
22) Imposte sul reddito IRES	300
<b>23) AVANZO /DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-24</b>